令和7年5月28日 市長定例記者会見配布資料 担当:政策企画課

## 名取市と株式会社陣中との包括連携協定の締結について

本市は、株式会社陣中と緊密な相互連携と協働による活動を推進することで、「将来を担うこどもたちの健全育成」と「持続可能で活力あるまちづくり」を推進することを目的に、株式会社陣中と包括連携協定を締結します。

本協定では、目的の達成に向けて次の事項に取り組みます。

- (1) 子どもの健全育成、子育て支援に関すること
- (2) 地域活動団体や部活動等の活動支援に関すること
- (3) 交流人口や関係人口の創出等、人流の拡大に関すること
- (4) 新商品の開発、プロモーションに関すること
- (5) 市の魅力創生、シティプロモーションに関すること
- (6) 防災に関すること
- (7)環境保全に関すること
- (8) その他目的を達成するために必要な事項に関すること

なお、協定締結式を5月29日(木)、午後4時15分から市役所議会棟3階第1、 第2委員会室にて行います。

【問い合わせ】

名取市企画部政策企画課 政策調整係

TEL: 022-724-7140 (直通)

FAX: 022-384-2108

担当:行形(なめがた)・吉岡